CRECE CENTRAL
Conselho de Representantes dos Conselhos de Escola

Correio eletrônico: crececentral@gmail.com

São Paulo, 19 de junho de 2024.

Ofício nº 11/2024 – Comissão Executiva – CRECE Central

Assunto: Assuntos a serem tratados na reunião com Assessoria do Gabinete da SME

A

Secretaria Municipal de Educação – Gabinete

Sr. Chefe de Gabinete

A Comissão Executiva do Conselho de Representantes dos Conselhos de Escola – CRECE Central,
colegiado constituído por meio da Lei 16.213/2015, regulamentado pelo Decreto 56.520/2015, vem por meio deste
apresentar os seguintes assuntos a serem tratados na reunião com Equipe de Articulação SME-DREs/ Assessoria
de Gabinete:

1.  Denúncia contra o CRECE da EMEF Clotilde - DRE Itaquera
2.  Esclarecimentos sobre as escolas cívico-militares.
3.  Abertura de salas da EJA para o segundo semestre.
4.  Política Municipal da Educação Inclusiva (devolutiva do abaixo-assinado)

Atenciosamente,

  Marcela Souza de Matos Piacentini
Coordenadora do CRECE Central - Mandato junho/24 a maio/25